
UCHWAŁA NR XVIII/152/2020 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 29 czerwca 2020 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6r ust. 3 -  ust. 3d ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, ze zm.), Rada Gminy Dąbrówka, uchwala, co następuje:

§ 1-

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dąbrówka i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za 
uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w ramach systemu gospodarki odpadami, a w 
szczególności:

1) rodzaje i częstotliwość odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości;

2) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK);

3) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady oraz przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK).

§2.
1. Rodzaje odpadów komunalnych, częstotliwość i szczegółowe wymagania w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych określa załącznik do niniejszej uchwały.

2. Odpady komunalne będą odbierane w godzinach od 6:00 do 22:00. Terminy odbioru poszczególnych 
frakcji odpadów komunalnych zostaną określone w harmonogramie odbioru odpadów. Harmonogram 
będzie udostępniony na stronie internetowej Urzędu Gminy Dąbrówka oraz na tablicach ogłoszeń.

3. Ustala się, że wszystkie nieruchomości wyposażone zostaną w worki do gromadzenia odpadów 
komunalnych tj. papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych, bioodpadów, popiołu oraz odpadów resztkowych (zmieszanych), z zachowaniem 
zasady, że nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zostaną wyposażone w worki 
o pojemnościach zgodnych z normami gromadzenia odpadów komunalnych zawartymi w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrówka oraz z uwzględnieniem ilości wynikającej 
z masy odpadów komunalnych powstających na nieruchomości.

4. Odbiór odpadów komunalnych odbywać się będzie sprzed posesji w oparciu o harmonogram odbioru 
odpadów komunalnych. Odpady komunalne powinny być wystawione przed nieruchomość, w miejscu 
umożliwiającym dojazd pojazdu przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne do godz. 600 w dniu ich 
odbioru.

5. W przypadku stwierdzenia, że odpady powstałe na terenie nieruchomości są posegregowane niezgodnie 
z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku obowiązującym na terenie 
Gminy Dąbrówka, podmiot odbierający odpady powiadamia o tym właściciela nieruchomości oraz Urząd 
Gminy Dąbrówka.

6. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dąbrówka będą 
przekazywane do zagospodarowania w celu przygotowania do odzysku, w tym recyklingu, lub 
unieszkodliwienia:

1) selektywnie zebrane odpady komunalne bezpośrednio lub za pośrednictwem innego zbierającego 
odpady do instalacji odzysku, recyklingu lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią



sposobów postępowania z odpadami, o której mowa wart. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2020 r. poz. 797);

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne bezpośrednio do instalacji komunalnej.

7. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dąbrówka będą 
zagospodarowane zgodnie z hierarchią sposobów postępowaniem z odpadami określonych w przepisach 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r. poz. 797) oraz ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j.Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z późn zm.).

8. Ustala się ograniczenie ilości oddawanych odpadów w ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości w ilości 1 Mg odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne rocznie przyjmowanych w PSZOK.

§3.
W przypadku stwierdzenia przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego
odpady lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), każdy jego
uczestnik może zgłosić reklamację w następujący sposób:

1) reklamacja powinna być zgłoszona przez właściciela/użytkownika nieruchomości niezwłocznie po 
zaistnieniu kwestii spornej - jednak nie później niż 3 dni robocze od zaistniałego zdarzenia i zawierać 
dana zgłaszającego: imię i nazwiska oraz adres do korespondencji lub adres e-mail;

2) reklamacja może być zgłoszona osobiście: w Urzędzie Gminy Dąbrówka, telefonicznie: pod numerem 
telefonu (29) 757 80 02, pisemnie: na adres Urząd Gminy Dąbrówka, ul. T. Kościuszki 14, 05 -  
252 Dąbrówka lub za pomocą poczty elektronicznej na adres urzad@dabrowka.net.pl;

3) zgłoszenie reklamacji nie uchyla od obowiązku uiszczenia opłaty za odbiór odpadów;

4) termin rozpatrzenia reklamacji ustala się na 7 dni roboczych od dnia otrzymania zgłoszenia,

5) o sposobie rozpatrzenia reklamacji zgłaszający zostanie poinformowany w taki sposób, w jaki sam 
dokonał zgłoszenia reklamacji.

§4.
Traci moc uchwała Nr XX/143/2012 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 23 listopada 2012 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy lub niezamieszkanych a na, 
których powstają odpady komunalne.

§5.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§6.
Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady GminvI5ąbrówka

Agnies^a/i/ryglas

mailto:urzad@dabrowka.net.pl


Uzasadnienie do uchwały Nr XVIII/152/2020 

Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 29 czerwca 2020 r.

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.), który stanowi,
że Rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów 
komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. Ostatnio podjęta Uchwała Nr XX/143/2012 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 
23 listopada 2012 r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy lub niezamieszkanych a na, których powstają odpady komunalne, 
ze względu na wielokrotne zmiany przepisów prawa straciła swoją ważność i wymaga podjęcia nowego aktu 
prawnego. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny 
w Wołominie (opinia znak: HK.4337.236.2020.OH, SW 1736/2020 
z dnia 1 czerwca 2020 r.).

i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

pRjscwauNiezĄCA



Załącznik do uchwały Nr XVIII/152/2020 

Rady Gminy Dąbrówka *>

z dnia 29 czerwca 2020 r.

Częstotliwość i szczegółowe wymagania w zakresie odbierania odpadów komunalnych
Nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe, na których powstają odpady (instytucje publiczne)

Odpady komunalne zmieszane

O d p ad y  odb ie rane  będ ą  n ie  rzadzie j n iż  1 raz  na 2 tygodnie . O dpady  
k om unalne  zm ieszane  na te ren ie  zam ieszka łych  n ie ruchom ośc i należy 
g ro m ad z ić  w  sz tyw nych , spe łn ia jących  ak tualne  norm y E N  840 
po jem n ikach  lub w orkach . W yposażen ie  n ie ruchom ośc i w  po jem nik i leży 
po s tron ie  w łaśc ic ie la  n ie ruchom ośc i. W ielkość i ilość po jem ników  
p ow inna  być  d osto sow ana  do  liczby osób  zam ieszku jących  daną 
n ie ruchom ość .
D opuszcza  się g rom adzen ie  o dpadów  w po jem n ikach  o po jem ności 120 1 - 
1100 1.
O db ió r o dpadów  o dbyw a się w  godzinach  od 6 .00  do 22 .00  w  dni 
w yzn aczo n e  w harm onogram ie.
P o jem nik i z odpadam i należy  w ystaw ić  p rzed  w ejściem  na  teren  
n ie ruchom ośc i lub um ieśc ić  je w  altan ie  śm ieciow ej.

O d p ad y  seg regow ane:
- papier, o p ak o w an ia  pap ierow e i tek tura ,
- tworzywa sztuczne, m etale  i 
o p ak o w a n ia  w ie lom ateria łow e,
- szkło i op ak o w an ia  szklane,
- bioodpady to  np. odpady  z ie lone  (w  
sk ład , k tó ry ch  w chodzi m .in. śc ię ta  traw a, 
o p ad łe  liście , o bcię te  fragm en ty  bylin
i w arzyw , odpady  roślinne  z 
g o sp o d a rs tw a  dom ow ego), resz tk i 
u g o to w an y ch  w arzyw , ob ierk i ow oców  i 
w arzyw , łu p in y  o rzechów , stary  chleb , 
zuży te  to reb k i herbaciane
- popiół

B ioodpady  odb ie rane  będ ą  n ie rzadziej n iż  1 raz  n a  2 tygodn ie  w okresie  
o d  1 kw ie tn ia  do  30 listopada, w  pozosta łym  ok resie  1 raz  w  m iesiącu. 
P o p ió ł odb ie rany  będz ie  w y łączn ie  w  okresie  od  1 w rześn ia  do 30 kw ietn ia 
n ie rzadzie j n iż  1 raz  na  2 tygodnie .
P ozosta łe  frakcje  odpadów  se lek tyw nie zeb ran y ch  (szk ło  i opakow ania 
szk lane , tw orzyw a sz tuczne, m etale  o raz  o p ak o w an ia  w ielom ateria łow e, 
pap ie r i tek tu ra) odb ie rane  będ ą  n ie rzadziej n iż  1 raz  w  m iesiącu.
O d b ió r o dpadów  o dbyw a się w  godzinach  od  6 .00  do 22 .00  w dni 
w y znaczone w  harm onogram ie .
B ioodpady  należy  g rom adz ić  w  b rązow ych  w orkach  o po jem nośc i 120 1. 
P op ió ł na leży  g rom adz ić  w  szarych  w orkach  o po jem ności 120 1.
O dpady  zb ierane  se lek tyw nie  tj.:
- szk ło  na leży  g rom adzić  w  w orkach  ko loru  z ie lonego  o po jem ności 120 1.
- pap ier, tek tu ra  i tek sty lia  na leży  g rom adzić  w w orkach  koloru 
n ieb iesk iego  o po jem ności 120 1.
- tw o rzy w a  sz tuczne, m etale  i opakow an ia  w ie lom ateria łow e należy 
g rom adz ić  w  w orkach  ko lo ru  żó łtego  o po jem nośc i 120 1.
W  ram ach  system u, n ie ruchom ośc i zo s tan ą  w yposażone w  w ork i do ich 
se lek tyw nego  grom adzen ia . D o puszcza  się g rom adzen ie  odpadów  w 
po jem n ikach  o p o jem nośc i 120 1 - 1100 1. W yposażen ie  n ie ruchom ośc i w 
p o jem n ik i leży po stron ie  w łaśc ic ie la  n ie ruchom ośc i.
D odatkow o w w . o d pady  będ ą  odb ie rane  na  b ieżąco  w  Punkcie 
S elek tyw nej Z b ió rk i O dpadów  K om unalnych . D ow óz o dpadów  do 
P SZ O K  zapew n ia  ich w ytw órca.

O dpady  rem on to w o -b u d o w lan e  z 
rem o n tó w  p row adzonych  sam odzieln ie :
- odpady budowlano-rozbiórkowe
- czysty styropian

O dpady  rem o n tow o-budow lane  z  rem ontów  p row adzonych  sam odzieln ie  
o raz  czysty  sty rop ian  odb ie rane  b ęd ą  na b ieżąco  w  Punkcie Selektyw nej 
Z b ió rk i O dpad ó w  K om unalnych  (PS Z O K ). D ow óz o dpadów  zapew n ia  ich 
w ytw órca.

S e lek ty w n ie  zb ierane:
- przeterminowane leki
- zużyte baterie i akumulatory
- odpady niebezpieczne (chem ikalia , 
św ie tlów k i, żarów ki, ledy, o pakow an ia  po 
farbach , lak ierach  i k lejach , po jem nik i z 
farbam i, sk aw alo n y  cem ent),
- o d p ad y  n iekw alifik u jące  się do 
o d p ad ó w  m edycznych  pow sta łych  w 
g o sp o d a rs tw ie  dom ow ym  w w yniku  
p rzy jm o w an ia  p roduk tów  leczn iczych  w 
form ie in iekcji i p row adzen ia

P rzete rm inow ane leki odb ie rane  będą na  b ieżąco  w  w yznaczonych  
ap tekach  o raz  p rzychodn iach  na te ren ie  G m iny  D ąb rów ka o raz  w  Punkcie 
S elek tyw nej Z b ió rk i O dpadów  K om unalnych . W ykaz ap tek  i p rzychodni 
zn a jdu je  się na stron ie  in ternetow ej U rzędu  G m iny  D ąbrów ka.
Z uży te  ba te rie  i aku m u la to ry  będ ą  odb ie rane  na b ieżąco  w  w yznaczonych  
m ie jscach  na teren ie  G m iny  D ąbrów ka (U rzędzie  G m iny  D ąbrów ka, 
pub liczn y ch  szko łach  i p rzedszko lach ) o raz  w Punkcie  Selektyw nej 
Z b ió rk i O dpadów  K om unalnych .
O dpady  n iebezp ieczne , odpady  n iekw alifiku jące  się do  odpadów  
m edycznych  pow sta łych  w  gospodarstw ie  dom ow ym , odz ież  i teksty lia  
b ęd ą  zb ie ran e  w Punkcie  S elek tyw nej Z b iórk i O dpadów  K om unalnych . 
D ow óz o dpadów  zap ew n ia  ich w ytw órca.

a



m o n ito rin g u  poziom u  substancji w e krw i, 
w  szczegó lnośc i igły i strzykawki,
- odzież i tekstylia

»

S elek tyw n ie  zbierane:
- meble i inne odpady 
wielkogabarytowe
- zużyte opony
- zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny

O dpady  se lek tyw n ie  zeb rane  (m eb le  i inne odpady  w ie lkogabary tow e, 
zuży te  opony , zuży ty  sp rzę t e lek tryczny  i e lek tron iczny  o db ie rane  będ ą  2 
razy  w roku  w  ram ach  akcji "w ystaw ka". O dpady  należy  w ystaw ić p rzed  
posesję  od  godz in y  6 :00  do  godziny  22 :00  w  dni w y znaczone w 
harm onogram ie.
D odatkow o w w . o dpady  odb ie rane  będ ą  na  b ieżąco  w  Punkcie 
S elek tyw nej Z b iórk i O dpadów  K om unalnych . D ow óz o dpadów  do 
PSZ O K  zapew n ia  ich w ytw órca.

Sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych

Odpady zebrane selektywnie

O dpady  kom unalne  se lek tyw n ie  zebrane: b ioodpady , popió ł, szk ło  i 
o pakow an ia  szk lane , tw orzyw a sz tuczne, m etale, opakow an ia  
w ie lom ateria łow e, pap ier i tek tura , odpady  teksty liów , odzież , odpady  
rem on tow o-budow lane , czysty  sty rop ian , p rze term inow ane leki, zużyte 
baterie  i akum ulato ry , o d pady  n iebezp ieczne  (chem ikalia , św ie tlów ki, 
żarów ki, ledy, op ak o w an ia  po farbach, lak ierach  i k lejach , po jem nik i z 
farbam i, skaw alony  cem en t), m eble  i inne odpady  w ielkogabary tow e, 
zuży te  opony , zuży ty  sp rzę t e lek tryczny  i elek tron iczny , natura lne 
b o żonarodzen iow e d rzew k a  cho inkow e, o dpady  n iekw alifiku jące  się do 
o d padów  m edycznych  p ow sta łe  w gospodarstw ie  dom ow ym  w w yniku  
p rzy jm ow an ia  p roduk tów  leczn iczych  w  form ie in iekcji i p row adzen ia  
m on ito ringu  poziom u  substancji w e krw i, w  szczegó lności ig ły  i 
s trzykaw ki, w  ram ach  u iszczonej op ła ty  będ ą  zb ierane  w Punkcie 
S elek tyw nej Z b ió rk i O dpadów  K om unalnych . D ow óz o d padów  do 
P SZ O K  zapew n ia  ich w ytw órca. G od zin y  funkcjonow an ia  PSZ O K -u 
zn a jdu ją  się na stron ie  in ternetow ej U rzędu  G m iny  D ąb rów ka o raz na 
tab licy  og łoszeń .

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gminy Dąbrówka

y7JlAgniessr / Gryglas


